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Innlandet SVs fylkestingsgruppe 

Beretning 2022 
Fylkestingsgruppen til Innlandet SV har også i 2022 bestått av Hans Olav Lahlum (Gjøvik), 
Bjørnar Tollan Jordet (Tolga) og Mai Bakken (Lom). Gruppen har hatt løpende 
sekretærbistand fra fylkessekretær Elisabeth Solli Amundsen og løpende dialog om 
fylkestingssaker med fylkesleder Anne Lise Fredlund. Førstevara Sigurd Arnekleiv 
Bækkelund (Hamar) var fra våren 2022 tilbake i Norge, noe som har styrket beredskapen 
vår ved forfall og vært til stor nytte ved forberedelser til fylkestingene. Mizanur Rahaman 
(Lillehammer) har fungert som andre vara og Sigrun Kristoffersen (Sør-Odal) som tredje 
vara. Fylkestingsgruppen har også i 2022 samlet sett hatt meget godt oppmøte. Tross 
enkelte sykdomsforfall på kort varsel, har vi klart å stille med tre stemmeberettigede på 
samtlige fem fylkestingssamlinger. Disse fant sted 22.02–24.02 (Lillehammer), 26.04–
28.04 (Lillehammer), 14.06–16.06 (Fagernes), 18.–20.10 (Gjøvik) og 13.12–15.12 
(Lillehammer).    

Den politiske situasjonen i fylkestinget er matematisk sett uendret, men året 2022 har 
likevel sett store politiske endringer der. Året 2021 sluttet i fylkestinget dramatisk, idet det 
med én stemmes flertall ble vedtatt å avholde en rådgivende folkeavstemning om hvorvidt 
Innlandet skulle oppløses til fordel for en gjenopprettelse av de tidligere fylkene Hedmark 
og Oppland. Folkeavstemningen ble avholdt digitalt 10.–17. februar. Der stemte 50.7 % 
stemte for deling, mens 48.1 % ville beholde Innlandet (valgdeltakelse 46.7 %). SVs gruppe 
hadde, i samsvar med råd fra tidligere fylkesstyrebehandling i Innlandet SV, stemt for at det 
ble avholdt en rådgivende folkeavstemning om dette spørsmålet. Ved den avsluttende 
behandlingen i fylkestinget i februar 2022 stemte gruppen vår, i samsvar med rådet fra 
fylkesårsmøtet 2022, for å følge resultatet fra folkeavstemningen. Etter at 
representantskapsmøtet i Arbeiderpartiet med to stemmers overvekt hadde pålagt sin 
gruppe å stemme for videreføring av Innlandet fylke, ble dette vedtatt med 34 mot 23 
stemmer.  
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Avklaringen av spørsmålet om fylkesgrensen utløste få uker senere et brudd i samarbeidet 
mellom posisjonspartiene Ap og Sp. Dette viste seg raskt å øke SVs muligheten til politisk 
gjennomslag, siden både Ap og Sp i mange saker nå lette etter andre 
flertallskonstellasjoner. Situasjonen ble ytterligere komplisert av at Rødts gruppe, i protest 
mot Aps beslutning om ikke å følge resultatet av folkeavstemningen, gjorde det klart at de 
for 2022 ikke ville gå i sonderinger eller forhandlinger om budsjettet med Ap. SVs gruppe 
sto samlet om å se fremover og å åpne for sonderinger med både Ap og Sp i saker hvor det 
kan føre til gjennomslag for en mer rød og grønn politikk.  

Ved revideringen av budsjettet i april 2022 inngikk SV etter sonderinger i et forlik sammen 
med Ap, MDG, Venstre, Pp og KrF. I forlengelsen av dette sikret vi sammen med overnevnte 
partier også flertall ved vedtak om budsjettet for 2023 på desembertinget. Sp var høsten 
2022 med i innledende budsjettsonderinger, men valgte å tre ut av disse som markering av 
sin motstand mot ideen om kollektivtransport i egen regi. (Den saken var ikke en del av 
budsjettforliket høsten 2022, men blir en av de store sakene for våren 2023.) SV har i andre 
viktige saker også sikret flertall i samarbeid med Sp. Dette gjaldt blant annet ved en mye 
omtalt sak om bredden i linjetilbudet innen videregående utdanning. I hovedutvalg for 
utdanning sikret vi, sammen med Sp, Rødt og Venstre, flertall for å bevare flere utsatte 
linjer som Ap sammen med H stemte for å legge ned.    

Vi har fortsatt et ryddig valgteknisk samarbeid med KrF og et konstruktivt 
firepartisamarbeid med MDG, Rødt og KrF, selv om KrF av politiske årsaker har valgt å innta 
en delvis frikoblet posisjon. I 2021 inntok Pps representant en posisjon som assosiert 
medlem av denne gruppen, og i 2022 har også Venstres representant ofte møtt på 
fellesmøter der. Dette samarbeidet ble på grunn av de overnevnte budsjettforhandlingene 
satt på pause under desembertinget i 2022, men planlegges gjenopptatt på de gjenværende 
fylkestingene for inneværende valgperiodene. I enkeltsaker hvor det har vært naturlig har vi 
også hatt konstruktiv dialog med Høyre og Frp. 

I gruppen vår har posisjoner og intern arbeidsfordeling vært omtrent som i 2021, ettersom 
vi alle tre fortsatt sier oss godt fornøyd med hvordan det har fungert. Bjørnar har vært vår 
representant i fylkesutvalget og vår kontaktperson inn mot de øvrige representantene der. 
Som del av dette satt han også som vår representant i valgstyret for den rådgivende 
folkeavstemningen. Mai har vært vår første vara til fylkesutvalget samt nestleder i gruppen, 
og er i tillegg fast medlem i hovedutvalg for samferdsel og i trafikksikkerhetsutvalget. Hans 
Olav har vært vår gruppeleder og hatt kontakten opp mot de øvrige gruppelederne, samt 
hovedansvaret for kontakt med fylkesstyret. Hans Olav var frem til oktober 2021 medlem 
av hovedutvalg for kultur, men etter samråd med gruppen og fylkesstyret sa han da ja til en 
forespørsel om å bli overført til hovedutvalg for utdanning. Han har høsten 2022 sittet som 
medlem av en nedsatt arbeidsgruppe for evaluering av politisk organisering, og ble i 
desember 2022 valgt inn som SVs representant i valgstyret for 2023. Sigurd er første vara i 
hovedutvalg for utdanning og har markert seg med aktiv innsats på flere møter der høsten 
2022.  

SV nasjonalt avholdt i 2022 to helgesamlinger i Oslo for fylkestingspolitikere, i begge 
tilfeller med god representasjon fra Innlandet. 
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Vi har i noen grad basert oss på utvalgsplasseringene ved fordeling av saker i fylkestinget, 
slik at Bjørnar ofte har hatt hovedansvar for saker forberedt i fylkesutvalget, mens Mai har 
hatt hovedansvar for saker som har vært forberedt i hovedutvalg for samferdsel, og Hans 
Olav for saker som har vært i kultur eller utdanning. Øvrige saker er fordelt på formøter 
forut for hvert fylkesting. Vi har ikke egen representasjon i hovedutvalg for næring, men har 
forsøkt å holde oss oppdatert om viktige saker derfra gjennom kontakt med 
samarbeidspartier. SV har et mål om være den best likestilte gruppen i fylkestinget. Som del 
av dette har vi hatt et bevisst mål om at taletiden på fylkestingene skal fordeles mest mulig 
jevnt mellom våre tre representanter. Gruppen vår har etter interne diskusjoner vært godt 
på linje politisk, og har stemt samlet i så godt som alle saker.       

Hva angår arbeidsmåte ble 2022 noe av et normaliseringsår i fylkespolitikken, etter at både 
2020 og 2021 var unntaksår med svært mange digitale møter som følge av pandemien. 
Samtlige fylkesting kunne i 2022 avholdes fysisk, noe som var en stor forbedring. SV har 
ellers gjentatte ganger tatt opp at man må få til en bedre utnyttelse av mulighetene digital 
teknologi gir og få til mest mulig rasjonelle løsninger med fysiske møter. Til hovedutvalgene 
og fylkesutvalget ble det i 2022, særlig for representanter bosatt i distriktskommuner, 
tidvis mange lange reiser til møter som alt overveiende består av redegjørelser.  

Politisk organisering i Innlandet ble evaluert av en arbeidsgruppe nedsatt av fylkestinget 
høsten 2022. Da innstillingen derfra ble behandlet i desembertinget, ble det bare foretatt 
mindre justeringer av arbeidsmåten for kommende år. Antallet fylkestingsrepresentanter 
blir 57 også for neste valgperiode og nåværende struktur med fire hovedutvalg (i tillegg til 
fylkesutvalget) videreføres. Det ble i desember 2022 avholdt en forberedende avstemning i 
fylkestinget om innføring av parlamentarisk styringsmodell. Formelle krav er derved oppfylt 
slikt at det nye fylkestinget etter valget høsten 2023 står fritt til å vedta innføring av en 
parlamentarisk styringsmodell med virkning fra 2024 eller 2025. Bare 13 representanter 
stemte imidlertid for innføring av parlamentarisme ved avstemningen i desember 2022, og 
det synes svært lite sannsynlig at en slik endring (som krever 2/3 flertall) vil bli vedtatt for 
kommende valgperiode, 

I samarbeid med fylkessekretæren har vi forsøkt å sende ut kommentert saksliste til 
lokallagsledere og fylkesstyre i forkant av fylkesting og andre viktige møter. Tidsfristene her 
blir nødvendigvis korte, og responsen fra lagene er fortsatt ganske liten. Vi håper og tror at 
de lagene som har ønsket å gi innspill til gruppen da har hatt god mulighet til det, men 
oppfordrer flere til å benytte den muligheten i 2023. I samarbeid med fylkeslederen og 
fylkessekretæren har vi utarbeidet en mediestrategi, og i forbindelse med hvert fylkesting 
forsøkt å nå ut både til aviser rundt om i fylket og i sosiale medier med prioriterte saker. 
Internt har vi fra og med høsten 2022 etablert en ny rutine med et digitalt formøte når 
saklisten foreligger, en uke før fylkestinget starter. Omtale av politiske saker vi har arbeidet 
med i fylkestinget, er tatt inn i oversikten i fylkesstyrets årsberetning. 




